PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL

MÉDIO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL,  ELETROMECÂNICA E ELETROTÉCNICA

EDITAL Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, através de sua Prefeita Municipal Senhora

ALCIONE LEMOS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital de Abertura

Nº 001/2022 do Processo Seletivo, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL:

CURSO: TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

INSCRIÇÃO NOME D. N. TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

77 EDUARDO AKIO MURAKAMI 10/04/1977 9,3 1 º

85 GEISEL SILVA MAINARDES 11/02/2000 8,9 2 º

37 LUCAS DA SILVA FERREIRA  28/10/1996 8,8 3 º

70 ELISON MATTOS DE OLIVEIRA 06/08/1997 8,8 4 º

110 LEONARDO DOUGLAS SANTOS PASSOS 18/08/1995 8,6 5 º

8 LAIS REGINA PAVLAK FERREIRA 10/09/1995 8,6 6 º

86 LUIZ FELIPE XAVIER RODRIGUES 13/12/1993 8,5 7 º

93 LUIS FERNANDO GOMES FONSECA 18/07/1989 8,4 8 º

87 DAVI GABRIEL FERREIRA DE BARROS 12/08/2003 8,4 9 º

80 GISLAINE DA COSTA BENTO 03/12/1986 8,3 10 º

33 RAYANE KAROLAYNA COSTA HEIN 20/05/2003 8,3 11 º

56 VILSON DE CARVALHO JUNIOR 24/12/1998 8,2 12 º

50 NYCOLAS GABRIEL DOS SANTOS FERREIRA 17/12/2003 8,2 13 º

7 TAYNARA TAMIE AOYAGUI 24/07/2003 8,2 14 º

26 PEDRO HENRIQUE PROCOPIO PAULO 13/07/1990 8,1 15 º

19 VITOR LUIZ DA SILVA SOUZA 05/09/2003 8,1 16 º

23 MAXWELL CAMARGO DOS SANTOS 11/08/1994 8,1 17 º

118 DILCINEI DRIDES DOS SANTOS 15/09/1990 8,1 18 º

91 WESLEY LUCAS CONSTANT 09/05/1994 8,1 19 º

122 JUNIEL TEIXEIRA GRUSKI 29/09/1991 8,0 20 º

25 RAFAEL RAMOS DE PAULA 13/01/1973 8,0 21 º

84 ESTER FELIX DA SILVA 08/06/1994 8,0 22 º

98 EDUARDO ROSNER 25/02/1999 7,9 23 º

107 RONALDO MOREIRA RODRIGUES 09/02/1995 7,9 24 º

20 LAIS CAROLINE LABRES GUEDES 21/05/1997 7,9 25 º

35 ANA PAULA DE LIMA  18/05/1990 7,8 26 º

38 ILAINE FELIX DA SILVA 16/09/1991 7,8 27 º

132 SCHEILA ALVIM DE OLIVEIRA 08/05/2002 7,7 28 º

21 GUILHERME LINO DE OLIVEIRA 30/03/2002 7,7 29 º

104 VALERIA SILVA RODRIGUES 23/08/1988 7,7 30 º

102 DIEGO DE SENA ROCHA 26/12/1987 7,6 31 º

100 NAAMA CRISTINA NEUMANN PADILHA 07/11/1995 7,6 32 º

27 HARRYSON LEANDRO FARIAS 11/02/1998 7,6 33 º

57 HEITOR DA CRUZ PEREIRA 29/04/1995 7,6 34 º

74 RENAN BARRETO DE MELLO 25/11/2001 7,5 35 º

82 EDUARDO FELIPE DE JESUS BARRETO 28/03/1998 7,5 36 º

11 WILLIAN PEREIRA ANDRADE 28/01/2002 7,5 37 º

76 BRUNA JOELE DE ALMEIDA 23/11/2000 7,5 38 º

40 DIEGO GABRIEL RODRIGUES DE SALES  15/02/1995 7,5 39 º

115 ROSENALDO JOSE DE MELLO 05/10/1964 7,5 40 º

66 ODAIR JOSE RIBEIRO DA SILVA 13/09/1977 7,4 41 º

131 GESLAINE DOMINGUES FARIAS 26/12/1983 7,4 42 º

61 JONAS GONÇALVES BARRETO 26/10/1991 7,4 43 º

92 GUILHERME DE MELLO MILECH 10/04/2000 7,4 44 º

129 SUELLEN ALVES DA LUZ 19/10/1987 7,4 45 º

32 CAMILA DAVINE DOS SANTOS 28/04/1999 7,4 46 º

14 JOAO GABRIEL BOACHACK 11/10/2003 7,3 47 º

53 JOSE ELIAS HORTENCIO 20/07/1967 7,3 48 º

34 WILSON VENANCIO DE MELO 13/06/1963 7,3 49 º

136 VINICIUS GABRIEL RODRIGUES
BARBOSA

18/03/2004 7,2
50 º

39 RUTE EDENILZA VIDAL DE MELO 27/10/1977 7,2 51 º

130 FRANCISCO DELFINO FILHO 21/09/1981 7,2 52 º

68 ANDRE LUIS FERREIRA DE BARROS 09/10/1992 7,1 53 º

89 CESAR FERREIRA DE BARROS 27/09/1977 7,1 54 º

119 EMERSON PROCOPIO LARA 16/05/1985 7,1 55 º

4 JOAO VICTOR NOGUEIRA 26/11/1999 7,1 56 º

45 BRENO AUGUSTO MONTEIRO DE SOUZA 23/05/2001 7,0 57 º

120 JONATHAN MATHEUS GLOB ISTICHUK 20/04/1998 7,0 58 º

67 NATANAEL MILEKI DE MEDEIROS 04/09/1994 7,0 59 º

18 WAGNER MARCONDES LINHARES 11/02/1982 7,0 60 º

6 LUIZ GABRIEL NICOLINI 26/04/1996 7,0 61 º

125 DHONATAN DE SOUZA MARTINS  18/12/1998 6,9 62 º

78 JEFFERSON DA SILVA DE SOUZA 10/03/1994 6,9 63 º

121 ALEX SANDRO GOMES DA SILVA 22/06/1997 6,9 64 º

117 JAMILSON DOMINGUES DE SOUZA 06/10/1987 6,9 65 º

99 LUCAS DE PAULA MIRANDA 05/06/2003 6,8 66 º

17 GABRIEL CARDOZO DE OLIVEIRA 04/03/1996 6,8 67 º

60 MATEUS VAZ MIRANDA 13/12/1997 6,8 68 º

5 CAMYLE SILVA DE OLIVEIRA 09/11/1997 6,7 69 º

127 JOAO MATHEUS FERNANDES DE ARAUJO 17/05/2000 6,7 70 º

64 IONE CAMPOS DA SILVA 20/11/1995 6,7 71 º

16 JOAO VICTOR PEDROSO DE MIRANDA  24/06/1997 6,6 72 º

72 LUCAS MATEUS BODER CANDIDO 17/09/2002 6,6 73 º

114 THOMAZ SKAVINSKI 15/08/1984 6,4 74 º

54 IVONEI DE OLIVEIRA 05/10/1974 6,3 75 º

10 JOAO HENRIQUE FABIAN 22/12/1980 6,2 76 º

48 CINTIA MARA ALVES ENES 01/09/1990 5,8 77 º

13 RAGNER ALENGLERVANS COSTA DOS
SANTOS

11/11/1996 5,7
78 º

CURSO: TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

INSCRIÇÃO NOME D. N. TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

113 MARLON BRONOSKI DA SILVA 15/06/2000 9,4 1 º

49 MARCIO JOSE DA SILVA 17/02/1991 9,1 2 º

81 SUELEN GROSSE LIMA 29/01/1997 8,8 3 º

47 JONATHAN WILLIAN PIVOVAR CRIVOI 10/08/2000 8,3 4 º

52 JEAN CARLOS DE OLIVEIRA GOUVEIA 09/05/1994 8,3 5 º

12 GUILHERME DE CAMARGO SARDINHA 07/11/2002 8,2 6 º

44 ALMIR ROGERIO ARRUDA 17/10/1980 8,2 7 º

9 OSMAR GONÇALVES PAULE 21/11/1994 8,0 8 º

101 KARINE FARIAS 03/09/2003 7,9 9 º

31 MATHEUS JOSE DE MATO 06/10/1996 7,9 10 º

95 CARLOS EDUARDO PEREIRA DA SILVA 02/01/2003 7,7 11 º

1 GABRIEL EDIBES DACYSZYN 01/04/1992 7,6 12 º

90 DANILO JOSE MORAIS 29/07/1991 7,5 13 º

29 JHEAN CARLOS ANTUNES BARREIRO 18/09/2000 7,4 14 º

75 CARLOS CLEY DE PAULA OLIVEIRA 05/03/1976 7,4 15 º

51 JOSUE ROSENDO SILVA 21/12/2001 7,3 16 º

42 NATA MIGUEL BORGES DE CAMPOS 01/08/2003 7,3 17 º

22 JOAO VITOR RODRIGUES CORDEIRO 23/11/2000 7,2 18 º

103 ALEX DOS SANTOS MACIEL 06/05/2004 7,2 19 º

128 OSNI RIBEIRO 02/09/1994 7,2 20 º

30 CASSIO ALEXANDRE XAVIER 02/09/1989 7,1 21 º

88 GABRIEL DE SOUZA GONÇALVES 25/11/1996 7,1 22 º

3 JHONE CLEYTON FELIX HIPOLITO DOS
SANTOS

12/06/2001 7,0
23 º

83 KAYC ARAUJO DOS SANTOS 07/06/2004 6,9 24 º

111 CLAILTON VAZ 27/08/1975 6,9 25 º

94 ELIZANDRO ALVES DOS SANTOS 17/10/1995 6,8 26 º

79 EDUARDO MARINS 15/10/2001 6,8 27 º

109 CARLOS MAURICIO MENDES 08/01/1977 6,8 28 º

2 DIEGO VINICIUS ROMAO  13/12/1991 6,7 29 º

65 CARLOS ALBERTO ROCHA 15/10/1983 6,5 30 º

28 ELIABE ANTONIO DE SOUZA 17/09/1992 6,3 31 º

43 WELLINGTON VIEIRA 08/01/1983 6,1 32 º

63 NATANIEL PEREIRA JUNIOR  08/02/1979 6,0 33 º

133 MARCIO JOSE ARAUJO MOTTA 01/07/1977 5,7 34 º

CURSO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

INSCRIÇÃO NOME D. N. TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

123 LUANE FERREIRA DA SILVA  28/05/2003 8,4 1 º

55 LUAN MARCOS PEREIRA CARNEIRO 05/08/2000 8,3 2 º

126 ANDRE CARLOS SANTOS LIMA 24/02/1997 8,3 3 º

73 JEAN HENRIQUE RODRIGUES CORDEIRO 28/12/2015 8,0 4 º

24 CARLOS ALBERTO DAVINE 20/04/1995 8,0 5 º

36 RAFAELA SOFIA RODRIGUES DUARTE 09/06/2003 8,0 6 º

62 LUIS GUSTAVO CARRION PONCIANO 28/11/2001 7,9 7 º

105 EMERSOM PADIA FAGUNDES 13/10/2001 7,9 8 º

96 GUILHERME MANOEL SAROBA 06/02/2003 7,8 9 º

97 ELISSON WINICIUS DOS SANTOS 20/11/2001 7,8 10 º

134 BRENO NOGUEIRA JEVULSKI 14/06/2002 7,8 11 º

116 RENAN VAZ DA SILVA 04/04/2004 7,7 12 º

15 ROGERIO ARVORO 04/03/1993 7,7 13 º

135 GABRIELLI LAPUCHINSKI DE LIMA SANTOS 28/08/2001 7,6 14 º

69 DYEIMI MAIARA DE LIMA MARTINS 01/05/1988 7,4 15 º

137 JOAO GILBERTO DA SILVA 28/01/1988 7,2 16 º

71 SIDNEY MATHEUS MARTINS DOS SANTOS 13/02/2002 7,1 17 º

138 LEANDRO RUAN LOPES DE BARROS 09/04/2005 7,1 18 º

58 JORDAN DE OLIVEIRA 24/02/2001 6,8 19 º

59 ANDERSON JOSE NOLASCO DA SILVA 22/08/1990 6,8 20 º

46 MAICON DIOGO GEFUNI SANTOS FRANÇA 18/04/2002 6,6 21 º

106 RAFAEL OSMAR DE PAULA 25/04/1983 6,4 22 º

108 OSCAR PINHEIRO ARVORO 11/01/2003 6,3 23 º

124 JOAO PEDRO MARQUES MORAIS 28/11/1995 5,1 24 º

1. Os candidatos aprovados no processo seletivo dentro do limite de vagas dos cursos,
obedecendo a ordem de classificação (1º a 40º lugar para Técnico em Automação
Industrial, 1º a 34º lugar para Técnico em Eletromecânica, 1º a 20º lugar para Técnico
em Eletrotécnica), deverão efetuar sua matrícula no SENAI Jaguariaíva, sito à Rua:
Raul Pinto de Castilho, s/nº - Jardim Matarazzo II, no período de 19/09/2022 a
21/09/2022 das 13:00h às 21:00h.

2. Será considerado desistente o candidato que não efetuar a matrícula no período
determinado no item 1.

3. Após a matrícula dos candidatos aprovados para o curso de Técnico em Automação
Industrial, Técnico em Eletromecânica e Técnico em Eletrotécnica (1ª chamada),
havendo vagas disponíveis, será realizada a chamada dos candidatos suplentes,
obedecendo a ordem de classificação (2º chamada).

4. Os candidatos convocados para 2º chamada deverão efetuar sua matrícula no SENAI
Jaguariaíva de 22/09/2022 a 23/09/2022 das 13:00h às 21:00h.

5. Será considerado desistente o candidato que não efetuar a matrícula no período
determinado no item 4.

6. Os candidatos convocados deverão apresentar no ato da matrícula a seguinte
documentação:

a) Certidão de nascimento e ou casamento;
b) Cópia do Comprovante de Escolaridade (histórico de conclusão do ensino médio);
c) Cópia da Cédula de Identidade (RG);
d) Cópia do CPF;
e) Cópia do comprovante de residência atualizado;
f) Documento militar – Certificado de Reservista (para sexo masculino);
g) Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral;
h) 1 (uma) Foto 3x4

7. Não será matriculado o candidato com documentação incompleta.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2022.

ALCIONE LEMOS

Prefeita Municipal